
 

 

Interní / Internal 

  

      ZLATNICKÝ VÍCEBOJ (ATLETICKÝ ČTYŘBOJ) 

                                           PROPOZICE 

                                           

 

 

                                          VIII. ročník 
 

 

 

 

 

  

 



 

2 

 

Interní / Internal 

POŘADATEL: SK SOKOL ZLATNÍKY 

DATUM: neděle 21.5. 2023 

 

MÍSTO: fotbalové hřiště Zlatníky (U Jezera 300) 
 
VEDOUCÍ ČINOVNÍCI: 
Ředitel závodu:   Mgr. Eva Šafaříková 
Hlavní rozhodčí:   Mgr. Marek Čepelák 
Startér:    Eva Šafaříková  

Kancelář:    Miroslav Faltín, Alice Janoušková 

Zdravotník:                  Monika Podhradská 

 

ČASOVÝ POŘAD 

 

9:00 počátek prezence závodníků 

9:30 konec přihlášek závodníků v den závodu 

9:45 konec prezence závodníků registrovaných elektronicky 

9:45  nástup závodníků, společná rozcvička   

10:00   zahájení – úvod, seznámení s pravidly a organizací závodu 

10:15   start prvních disciplín – 50m, hod - viz harmonogram  

12:00   první vyhlašovací blok – kategorie č.1. 

14:00 druhý vyhlašovací blok ostatních kategorií 

 

ČASOVÝ POŘAD JE ORIENTAČNÍ, BUDE UPRAVEN DLE POČTU 

STARTUJÍCÍCH! 

 

 ŠATNY 

 

V zázemí sokolského hřiště v omezené kapacitě – pořadatel neručí za odložené věci 

v šatně. Na hřišti bude dále postaveno několik stanů s lavičkami – pořadatel neručí za 

odložené věci. Toalety v prostoru sportovního klubu a zázemí šaten.  

  

VYBAVENÍ STADIONU 

 

• travnaté hřiště 

• 4 dráhy na rovince 

• doskočiště na skok daleký 

 OBČERSTVENÍ 

 

Na hřišti bude k dispozici občerstvením pod stany, pro závodníky zdarma, pro ostatní za 

poplatek. Bude otevřeno občerstvení sportovního klubu na hřišti s teplými i studenými 

nápoji a teplým občerstvením. Lze využít i obchod s potravinami 20m od hřiště. 

 

PŘIHLÁŠKY A PREZENCE 

• přihlášky elektronicky do čtvrtka 18.5. 2023 do 20:00 hod. 



 

3 

 

Interní / Internal 

https://www.sokolzlatniky.cz/sokol-behalek-atleticky-oddil/zlatnicky-viceboj/viii-

rocnik-zlatnickeho-viceboje-2023/ 

 

• přihlášky v den závodu pouze do 9.30 hod. (čas bude striktně dodržen bez 

výjimky)  

• prezence v den závodu v čase 9:00 – 9:45 hod. 

• všichni přihlášení jsou povinni se při příchodu prezentovat – dostanou startovní 

číslo, bez kterého není možné do závodu nastoupit 

• startovné 100/200 Kč (elektr. registrovaní/ostatní) 

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM - ORIENTAČNÍ 

 

Dívky a chlapci ročníky 2018 – 2011. Závodí zvlášť dívky a chlapci v kategoriích 

dle věku.  

 

4 -Věkové kategorie -rozpis disciplín 

KATEGORIE ROČNÍK  

 DISCIPLÍNY 

skok z místa  50 m  200m  
hod 

kriket.míčkem VYHLÁŠENÍ  

1.MINIPŘÍPRAVKA 2017 -18 10.50  10.15  -  11.20 12.00  

2. PŘÍPRAVKA   2016-15 10.50  10.30  12.15  11.30 13.00.  

3.  

STARŠÍ    

PŘÍPRAVKA 
  2013-14 11.30  10.45  12.15  10.15 13.15  

4. 

MLADŠÍ ŽACTVO 
2011 – 12 11.30  11.00  12.30  10.15 13.30.  

 

DISCIPLÍNY 

 

Jedná se o čtyřboj – dle věkových kategorií se závodí v následujících disciplínách:  

• 50 m (nízký start z bloků pro kategorii 3,4, vysoký a polovysoký start na 

polytanové dráze pro kat. 1 a 2) 

• skok z místa (ve vyhrazeném prostoru na podložce) 

•  hod kriketovým míčkem (v sektoru s výsečí) 

•  200 m (vysoký/PVS start na travnatém hřišti ve vyznačené trase) 

 

Poznámky k disciplínám: 

- tretry jsou povoleny pro všechny běžecké disciplíny 

- ve skoku a v hodu míčkem má každý závodník 3 pokusy hned za sebou 

- skok daleký bude probíhat ve 2 sektorech na speciálních podložkách 

-  hod míčkem bude probíhat také ve 2 vyznačených sektorech. 

 

https://www.sokolzlatniky.cz/sokol-behalek-atleticky-oddil/zlatnicky-viceboj/viii-rocnik-zlatnickeho-viceboje-2023/
https://www.sokolzlatniky.cz/sokol-behalek-atleticky-oddil/zlatnicky-viceboj/viii-rocnik-zlatnickeho-viceboje-2023/


 

4 

 

Interní / Internal 

 

PRAVIDLA ČTYŘBOJE: 

 

- závodí se ve 4 disciplínách. Pouze minipřípravka má 3 disciplíny. Celkové 

pořadí se hodnotí dle umístění v jednotlivých disciplínách.  

- závodník se musí účastnit všech disciplín.  

Pravidla disciplín viz níže: 

• hodnocení je v rámci každé kategorie rozděleno na dívky a chlapce 

• každá disciplína a umístění je hodnocena takto:  

 

1.místo  - 30 b. 

2.místo -  24 b. 

3.místo -  20 b. 

4.místo -  17 b. 

5.             16 b. 

6.             15 b. 

7.             14 b. 

8.             13 b. 

9.             12 b. 

10.           11 b. 

11.           10 b. 

12.            9 b. 

13.            8 b. 

14.            7 b. 

15.            6 b. 

16.            5 b. 

17.            4 b. 

18.            3 b. 

19.            2 b. 

20.            1 b. 

 

Celkové umístění v rámci čtyřboje je dáno součtem jeho bodů dle umístění 

v jednotlivých disciplínách. Vítězí závodník s nejvyšším počtem bodů.  

 

• Při neúčasti v disciplíně se závodníkovi zapisuje 1 bod!  

 

• Při stejném výkonu v disciplíně se závodníci dané kategorie umísťují na stejném 

místě, další pořadí pokračuje vynecháním tolika míst, kolik bylo shodných 

výsledků. 

 

Běhy 

• ruční měření 

• Sprint (50 m) 

o Start z bloků u vyznačených kategorií. Finálový běh se neběží. 

Rozhodující výkon pro pořadí v disciplíně je čas z rozběhu. Maximální 

počet závodníků v rozběhu je 4 sportovci. 



 

5 

 

Interní / Internal 

• Běh na střední trati (200 m)  

o Polovysoký start/ vysoký start. Maximální počet závodníků v rozběhu je 

6-10. V případě více rozběhů rozhoduje o pořadí dosažený čas.  

 

Skok daleký 

o 3 pokusy - rozhoduje nejdelší pokus, v případě shody 2. nejdelší pokus, případně 

3. nejdelší pokus, při shodě všech pokusů se závodníci umisťují stejně.  

 

Kriket.míček 

o 3 pokusy hned za sebou - měří se pouze nejdelší pokus, měří se kolmo ke středové 

ose. V případě shodné délky se závodníci o umístění dělí.  

 

Vítězem v rámci každé věkové kategorie se stává závodník s nejvyšším počtem 

bodů. 

 

Celkové hodnocení - v případě rovnosti bodů rozhoduje lepší umístění v běhu na 50 m, 

pokud dojde také ke shodě, rozhodne to rychlejší čas v běhu na 200 m. V případě 

stejného času na 200m rozhoduje delší skok ve skoku z místa. Pokud by i po tomto 

srovnání došlo na shodu, umísťují se závodníci na tomtéž místě. 

 

CENY 

 

• V každé kategorii se vyhlašují 3 nejlepší závodníci z celého čtyřboje (trojboje) - 

získávají diplomy, poháry a věcné ceny. 

 

• Každý rok se vyhlašuje také jiná disciplína i mimo čtyřboj. 

 

o Rok 2023- 200 m – první 3 závodníci získávají diplomy, medaile a věcné 

ceny. 

 

• Z každé kategorie bude vyhlášen 1 nejlepší závodník (dívky a chlapci dohromady 

s nejvyšším počtem bodů) – získává  POHÁR STAROSTY 

   

• Na závěr celého víceboje je vyhlášen závodník ze všech kategorií dohromady (ten, 

který má největší počet bodů ze všech) - získává  PUTOVNÍ POHÁR od loňského 

vítěze. 

 

• Všichni závodníci, co neobsadí stupně vítězů, obdrží během závodu účastnické 

diplomy, papírové medaile a drobné dárečky. 

Zpracovala: Eva Šafaříková 


